АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ПАКШЕНЬГСКОЕ»

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  23.05. 2017 г.                           №   40

О внесении изменений и дополнений в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории МО «Пакшеньгское», утвержденный постановлением главы МО «Пакшеньгское» от 29.11.2016 года № 27.

Рассмотрев протест   прокурора  Вельского района от 16.05.2017 года № 22-01-2017 на административный регламент исполнения униципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории МО «Пакшеньгское», утвержденный постановлением главы МО «Пакшеньгское» от 9.11.2016 года № 27, постановляю:

 1.  Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории МО «Пакшеньгское», утвержденный постановлением главы МО «Пакшеньгское» от 29.11.2016 года № 27, следующие изменения и дополнения:

1) В п.8 раздела 2.2, п.15 раздела 2.3 исключить слова «и ее форме»
2) П.13 раздела 2.3 изложить в новой редакции:
«13 Основанием для проведения внеплановой проверки является:
[bookmark: dst100128][bookmark: dst317]1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
[bookmark: dst318] 2) мотивированное представление должностного лица   по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в администрацию обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
[bookmark: dst256] а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
[bookmark: dst257] б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
в) нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган, осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены);

3) В п.16 раздела 2.3 слова « за исключением внеплановых проверок, предусмотренных пунктом 20 настоящего административного регламента» исключить.

4) В пп.2 п. 16 слова « за исключением случаев проведения внеплановой выездной проверки по основаниям, предусмотренным подпунктом 2 пункта 16 настоящего административного регламента» заменить словами « за исключением случаев проведения внеплановой выездной проверки по основаниям, предусмотренным подпунктом 2 пункта 13 настоящего административного регламента».

5) В п.17 раздела 2.3 слова « по основаниям, предусмотренным абзацами вторым и третьим подпункта 2 пункта 16 настоящего административного регламента» заменить словами  « по основаниям, предусмотренным подпунктом 2 пункта 13 настоящего административного регламента»

6) Подпункт 3 пункта 17 раздела 2.3  изложить в следующей редакции:
«3)  в день подписания документов, указанных в подпунктах 1 и 2 настоящего пункта,  их копии и документы, которые содержат сведения, послужившие основанием для  проведения внеплановой проверки представляет либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью,  в орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, для согласования ее проведения.

7)  п.21 раздела 2.4  изложить в следующей редакции :
«  Основанием для проведения внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, предусмотренным пунктом 2 пункта 13 настоящего административного регламента, являются постановление  главы администрации о проведении проверки и документ органа прокуратуры о согласовании проведения проверки.»

Глава администрации
МО «Пакшеньгское»-                                                                  С.Н.Беляков